

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAO VERDE	AGROPECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LTDA	83.235.275/0001-31	20,00	KG	9,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO PROTEÇÃO DO RADIADOR	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	17,00	UNI	7,24	123,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	26,00	UNI	7,24	188,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA LOGICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	270,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	71,00	HRS	12,00	852,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	2.450,00	29.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	HRS	12,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEMÓRIA DDR2 1GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	195,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR PARA TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	0,25	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	131,50	263,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PS2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO AV 2 VIAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SERVICOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE REDE 10/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	258,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	CLENILSON MUSSANIK DE LIMA	034.604.559-26	1,00	SERV	709,63	709,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	SERV	177,40	177,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	JOSIANE CRISTINA SILVA	047.977.179-04	1,00	UNI	490,83	490,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,7033	16,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,00	L	1,84	88,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCTE	3,39	23,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	11,98	11,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE ALGODAO 70X47CM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	2,89	2,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE 0,40 X 1,20	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLÁSTICO 8lt	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	UNI	3,39	30,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,79	2,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLANELA DE ALGODÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,40	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MULTI - USO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GL	2,39	4,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,79	7,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	UNI	0,85	7,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	18,00	UNI	2,39	43,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	17,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	1.700,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HD 40GB	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA CEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	4,00	UNI	447,00	1.788,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	12,00	PC	39,00	468,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	12,00	PGTO	4.300,00	51.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	1,00	PGTO	4.500,00	4.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	65,00	PONT	18,40	1.196,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	14,00	PC	7,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANÇA CARRETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	247,00	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO TENSOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA ROTATIVA LADO ESQUERDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	12,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 3/4	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VEDADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	UNI	7,45	74,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTEIRA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	20,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROSETA COMPLETA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	8,25	41,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FEIJAO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	10,715	107,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	19,00	PC	5,4684	103,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	2,20	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DA BARRA TRAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA TRAZEIRA PARA VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA ROTATIVA LADO DIREITO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	12,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	2,10	25,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROSETA SIMPLES	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	6,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROUPA PARA UTILIZAR EM TRATOR PARA APLICAR DEFENSIVOS.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	KIT	57,80	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA NITRILICA XG	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	PAR	7,80	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO GAVETA BRONZE	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	1,00	PC	586,00	586,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	19,90	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO PARA LICENÇA DETRAN	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	SERV	4.247,64	4.247,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	2.854,00	34.248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESENHO	ELISEU LIMA	050.872.989-07	1,00	SERV	2.256,38	2.256,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO-DE-OBRA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTDA.	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	828,00	828,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	10.000,00	10.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	BUJ	46,50	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	92,00	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFLETOR 400 w E40.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO EM VIAS URBANA	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	SERV	3.150,00	3.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ROÇADA	SERVIÇOS FLORESTAIS V.N LTDA ME	01.752.969/0001-81	64.000,00	M	0,04	2.560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	360,00	4.320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	920,00	11.040,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	275,00	3.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	45,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	42,00	504,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	458,00	5.496,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	220,00	2.640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	84,00	1.008,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	UNI	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,69	3,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	1,79	1,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	3,49	13,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	2,98	11,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	11,98	11,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	6,49	25,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	224,00	M	4,2135	943,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	625,00	7.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	275,00	3.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	2.500,00	30.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	900,00	10.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANÇA CARRETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	247,00	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	12,00	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	83,00	HRS	12,00	996,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DESPACHANTE	JOSE ADEMIR ALVES PIRES ME	11.663.774/0001-19	1,00	SERV	2.020,00	2.020,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.899,88	1.899,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TANQUE DO COMBUSTIVEL.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	820,43	820,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,39	8,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	4,49	17,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,69	22,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	5,29	15,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE CAPACHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	1,10	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	2,69	2,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,79	5,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 150 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,69	5,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECUPERAÇÃO DE VÁLVULA	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	1,00	SERV	260,00	260,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	621,288	L	2,12	1.317,13
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,03	L	2,64	121,52
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	82,55	L	2,64	217,93
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.423,967	L	2,12	3.018,81
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	109,644	L	2,64	289,46
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	631,358	L	2,12	1.338,48
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	30,008	L	2,64	79,22
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	205,59	L	2,12	435,85
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE 15W40-BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	25,90	25,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	14,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	53,709	L	2,198	118,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 90 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	19,20	19,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRA 11 LTS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	43,80	43,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	110,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 45AH.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODOS PARA AÇO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	M	13,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODOS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	1,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO INJETOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	80,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL EXENTRICO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	62,00	62,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA FINAL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO MOTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALAVANCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPATA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO REPARO C/ RETENTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABEÇOTE DE ALUMINIO 1 1/2.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	390,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DO MOTOR COMPLETO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	164,00	164,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTAO C/ ANEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	159,80	639,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA DO MOTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	57,40	229,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DE OLEO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	260,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRONZINA MANCAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	98,20	98,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRONZINA BIELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	109,00	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	345,00	345,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO-DE-OBRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE RETIFICA DE MOTOR AUTOMOTIVO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	1.478,00	1.478,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS MEDICOS.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	785,00	785,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	1,00	PC	19,44	19,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO ROTATIVO	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	1,00	PC	972,00	972,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	11,00	UNI	7,24	79,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	44,205	88,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	7,24	28,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE EMBREAGEM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	12,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	12,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,89	5,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,98	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE 340G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,29	3,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SALGADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	KG	2,60	28,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	12,00	SERV	416,6666	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	12,00	UNI	230,00	2.760,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLÁSTICO 8lt	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO PARA LIMPEZA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLANELA DE ALGODÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,9867	23,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR INSTANTANEA 750 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	LT	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	LT	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	4,19	8,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	294,00	294,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	810,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	50,00	UNI	43,00	2.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	110,37	TONE	28,30	3.123,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	11,00	SERV	3.218,00	35.398,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	2,00	PGTO	499,50	999,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	278,21	278,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	246,48	246,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	58,50	58,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCADERNACAO.	ENZO SANDER PELLIZZARO	820.498.749-87	1,00	SERV	28,08	28,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE RADIODIFUSÃO	FUNDAÇÃO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	50,60	101,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	105,28	210,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,29	5,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE MEL 1400gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	8,49	8,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	4,25	21,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SORTIDO 1.800KG	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,79	7,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,98	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	6,49	25,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURAO COM CABO.	MARIA SUELI FAGUNDES DE OLIVEIRA IPIRANGA	08.365.390/0001-05	12,00	UNI	32,00	384,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	28,30	1.981,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	314.332,05